

WAG.4101.1.2.2022.MS

Warszawa, 11 października 2022 r.

**Państwo**

**Dyrektorzy szkół ponadpodstawowych**

*Dotyczy: przekazania do szkół materiałów pomocniczych do przeprowadzenia egzaminu maturalnego w Formule 2023*

*Szanowni Państwo,*

uprzejmie informuję, że do 18 listopada 2022 r. do każdej szkoły ponadpodstawowej w kraju przekazane zostaną następujące materiały pomocnicze do przeprowadzenia egzaminu maturalnego w Formule 2023:

- 1) *Wybrane wzory matematyczne na egzamin maturalny z matematyki*
- 2) *Wybrane wzory i stałe fizykochemiczne na egzamin maturalny z biologii, chemii i fizyki.*

Liczba publikacji przekazywanych do każdej szkoły została oszacowana na podstawie liczby uczniów w przedostatniej klasie w danej szkole (dane z SIO) oraz liczby zdających, którzy w danej szkole w latach poprzednich przystąpili do egzaminu maturalnego z biologii, chemii lub fizyki. W przypadku otrzymania niewystarczającej liczby broszur – uprzejmie proszę o kontakt z właściwą okręgową komisją egzaminacyjną.

Materiały zostaną przekazane do każdej szkoły przesyłką kurierską (Pocztex), nadaną przez drukarnię ZAPOL Sobczyk sp.k. (al. Piastów 42, 71-062 Szczecin),

która wykonała druk tych materiałów. Materiały będą dostarczane do szkół pomiędzy godziną 8:00 a 14:00. Wykonawca poinformuje odbiorcę (dyrektora szkoły; na adres e-mail służący do kontaktu szkoły z okręgową komisją egzaminacyjną, podany w SIOEO) co najmniej 2 dni robocze przed dostawą o planowanym terminie dostawy. Odbiór przesyłki musi zostać potwierdzony na piśmie przez dyrektora szkoły lub upoważnioną przez niego osobę.

Po odebraniu broszur uprzejmie **proszę o sprawdzenie, czy każda z nich jest wydrukowana poprawnie**, np. czy zawiera okładkę i wszystkie strony, czy wszystkie strony, które powinny być zadrukowane (są numerowane), istotnie są zadrukowane. Informację o ewentualnych nieprawidłowościach proszę przekazać **w ciągu 7 dni roboczych od odebrania przesyłki** na adresy: [sekretariat@zapol.com.pl](mailto:sekretariat@zapol.com.pl) oraz [joanna.chochura@cke.gov.pl](mailto:joanna.chochura@cke.gov.pl), wskazując w wiadomości e-mail dane dotyczące szkoły, której zgłoszenie dotyczy, oraz opisując rodzaj nieprawidłowości, rodzaj broszury i liczbę broszur, w których dana nieprawidłowość wystąpiła.

Pragnę zaznaczyć, że przesłane publikacje są materiałem pomocniczym do wykorzystania przez zdających podczas egzaminu w 2023 r. i w kolejnych latach. W codziennej pracy dydaktycznej można korzystać z wersji elektronicznej tych publikacji, dostępnych na stronie internetowej Centralnej Komisji Egzaminacyjnej ([wybrane wzory matematyczne](#) / [wybrane wzory i stałe fizykochemiczne](#)), lub samodzielnie wykonanych wydruków.

Jednocześnie – korzystając z okazji – pragnę zwrócić uwagę Państwa Dyrektorów na materiały dotyczące egzaminu maturalnego w Formule 2023, dostępne na stronie internetowej CKE. Są to:

- 1) informatory o egzaminie maturalnym z poszczególnych przedmiotów, ogłoszone w 2021 r., wraz z aneksami obowiązującymi w roku 2023 i 2024 (<https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/informatory/>)

- 2) komunikaty o liście zadań jawnych przeznaczonych na część ustną egzaminu maturalnego z języka polskiego, języków mniejszości narodowych, języka kaszubskiego i języka łemkowskiego:
  - a) w roku 2023 (<https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/harmonogram-komunikaty-i-informacje/komunikaty-w-sprawie-listy-jawnych-zadan-w-czesci-ustnej-egzaminu-maturalnego-w-2023-r/>)
  - b) w roku 2024 (<https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/harmonogram-komunikaty-i-informacje/komunikaty-w-sprawie-listy-jawnych-zadan-w-czesci-ustnej-egzaminu-maturalnego-w-2024-r/>)
- 3) arkusze pokazowe udostępnione w marcu 2022 r. (<https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/materialy-dodatkowe/arkusze-pokazowe-marzec-2022/>)
- 4) arkusze diagnostyczne udostępnione we wrześniu 2022 r. (<https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/materialy-dodatkowe/arkusze-diagnostyczne-wrzesien-2022/>)
- 5) zbiór materiałów dotyczący egzaminu maturalnego z języka polskiego (<https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/materialy-dodatkowe/jezyk-polski-materialy-dodatkowe/>), w tym:
  - a) materiały dotyczące części ustnej egzaminu maturalnego (nagrania przykładowych egzaminów, przykładowe zadania niejawne)
  - b) zbiór materiałów informacyjno-szkoleniowych, publikowanych sukcesywnie od stycznia 2022 r., dotyczących kluczowych zagadnień w kształceniu polonistycznym oraz przygotowaniu do egzaminu maturalnego, np. kontekstowego czytania utworu literackiego, argumentacji i erudycyjności w wypracowaniu, tworzenia notatki syntetyzującej, części ustnej egzaminu
- 6) zbiory zadań z matematyki na poziomie podstawowym i rozszerzonym (<https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/materialy-dodatkowe/matematyka-materialy-dodatkowe/>)
- 7) materiał dotyczący elementów analizy statystycznej na egzaminie maturalnym z biologii (<https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/materialy-dodatkowe/biologia-materialy-dodatkowe/>)

- 8) materiały dotyczące elektrochemii – na egzamin maturalny z chemii (<https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/materiały-dodatkowe/chemia-materiały-dodatkowe/>)
- 9) materiał dotyczący interpretacji danych statystycznych w zadaniach egzaminacyjnych z geografii (<https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/materiały-dodatkowe/geografia-materiały-dodatkowe/>).

W kolejnych miesiącach opublikowane zostaną materiały dotyczące egzaminu z filozofii oraz historii sztuki. Pragnę również Państwu przypomnieć, że w grudniu br. udostępnimy materiały do przeprowadzenia badania diagnostycznego – arkusze z wszystkich przedmiotów na wszystkich poziomach.

Uprzejmie proszę o przekazanie informacji o materiałach dostępnych na stronie CKE nauczycielom w kierowanej przez Państwa szkole, w szczególności nauczycielom uczącym w klasach maturalnych, oraz przekazanie naszego zaproszenia do korzystania z tych materiałów podczas pracy z uczniami.

Uprzejmie informuję również, że wszystkie okręgowe komisje egzaminacyjne prowadzą szkolenia dla egzaminatorów egzaminu maturalnego w Formule 2023 z przedmiotów, w których nastąpiły istotne zmiany w zasadach oceniania rozwiązań zadań względem zasad obowiązujących w egzaminie maturalnym w Formule 2015. Uprzejmie proszę Państwa Dyrektorów o dołożenie starań, aby nauczyciele, którzy są już wpisani do ewidencji egzaminatorów, uczestniczyli w szkoleniu przeznaczonym dla egzaminatorów, którego celem jest zapoznanie uczestników z zasadami oceniania prac egzaminacyjnych egzaminu w Formule 2023. Jest to szczególnie istotne w przypadku egzaminów z języka polskiego, języków obcych nowożytnych, w tym na poziomie dwujęzycznym, oraz języków mniejszości narodowych, których elementem jest część ustna, przeprowadzana i oceniana przez zespół przedmiotowy, którego przewodniczącym musi być nauczyciel posiadający uprawnienia egzaminatora OKE.

Proszę również o zachęcenie nauczycieli, którzy nie są jeszcze egzaminatorami, a spełniają warunki formalne pozwalające na udział w szkoleniu, określone w art. 9c ust. 3 ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2021 r. poz. 1915, z późn. zm.), do wysłania do właściwej terytorialnie okręgowej komisji egzaminacyjnej kompletnego udokumentowanego wniosku o udział w szkoleniu dla kandydatów na egzaminatorów. Jest to przede wszystkim niezbędny wręcz element doskonalenia warsztatu pracy nauczyciela i gwarancja przekazania uczniom rzetelnej i sprawdzonej informacji dotyczącej egzaminu maturalnego. Jest to również możliwość uczestniczenia w doniosłym wydarzeniu edukacyjnym, jakim jest sprawdzanie i ocenianie prac egzaminu maturalnego, za co egzaminator otrzymuje dodatkowe wynagrodzenie.

*Załączam wyrazy szacunku*

dr Marcin Smolik  
dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej

**Do wiadomości:**

Pan dr Artur GÓRECKI, dyrektor Departamentu Kształcenia Ogólnego i Podstaw  
Programowych MEiN

Państwo Kuratorzy Oświaty – wszyscy

Państwo Dyrektorzy okręgowych komisji egzaminacyjnych – wszyscy